





MARIAN CHOJNACKI

Listy ze stolicy Polski

Poznajmy Śródmieście Warszawy. — Zamek Królewski — Katedra Św. Jana, pomnik Mickiewicza i inne zabytki. Myślą ku Rodakom w Brazylii.

Warszawa, we wrześniu 1936 r.

W ciepły wieczór wrześniowy, skierowałem się, w swej przedchadce po mieście, w stronę Placu Zamkowego...

Pomnik tak jak i zamek w oświetlaniu reflektorów, bleją się na nie gwiazdziste nieba i wyglądają wspaniale...

Dalej pośrodku prawie ulicy przy brzegu niewielkiego ogródka Imienia Homera, znajduje się historyczna figura Matki Bożej...

Idąc dalej Krakowskim Przedmieściem, już z daleka widnieje oświetlony, na środku kwiatka stojący piękny pomnik Adama Mickiewicza...

Iełu mleśoi się oddział światowej sławy biura podróży «Wagon» Lits Cook...

Po rzymskim kongresie prasy katolickiej!

(Dokończenie ze strony pierwszej)

Tak więc wygląda praca kongresu dziennikarzy katolickich w Wieczernim Mieście. A jeżeli polscy dziennikarze mogli wiele tu zrobić...

Wiele też do tego przyczynił się J. E. Pan Minister Dino Alfieri, który, dowiedziawszy się że polscy dziennikarze katolicki jadą do Italii...

Za to na tem miejscu w imieniu polskich dziennikarzy katolickich składam Jego Ekscelencji Panu Ministrowi Dino Alfieri najgorętsze podziękowanie...

TO I OWO POMYŚLOWY POLESZUK ZA GRODZIE RZEKE STYR

Ciekawy sposób połowu ryb wynaleziono przed kilku dniami na Polesiu. Mieszkaniec wsi Giv wkwicze...

cki gmach, pod którego filarami mieszczą się, bardzo eleganckie magazyny i sklepy. Naprzeciw ulicy Królewskiej w głębi domów widać lśniący reflektorami kościół Wizytek...

Bohater z nieprawdziwego zdarzenia

Godzinami siedział Hipolit Bulka u narzeczonej Wandzi i opowiadał o swych bohaterstwach. Bo nie ulega kwestji, że Hipolit Bulka był prawdziwym bohaterem...

— Chciałabym cię choć raz przy takim fakcie zobaczyć. Żeby choć jakiś pożar! I żebyś ty z płomieni ludzi ratował. — Owszem — przyrzekał Hipolit — jak będzie okazja, to zobaczysz...

— Hi!pek! Prędzej ratuj do cholery. Ale Hi!pek nie ratował. Zapomniał bowiem zupełnie o jednym. Zapomniał, że nie umie pływać i sam zaczął tonąć...

KALENDARZ „LUDU” NA 1937 r.

można nabyć w Kurytybie: Redakcja «Ludu»; Ka. prob. Kupczyk; Charutaria Liberty (p. Florecki); Roch Piekarz; Al. Aniołowski;

STOWARZYSZENIE STUDENTÓW «SARMACJA»

W imieniu Zarządu komituje, że półroczne Walne Zebranie Stowarzyszenia Studentów «Sarmacja» odbędzie się dnia 8-go listopada...

Dzieła Rolnicze i Gospodarskie

Table with 3 columns: Tytuł, Autor, Cena. Lists various agricultural and economic treatises with authors like J. Wesołowski, J. Viorini, etc.

Zamawiać można w «Oświecie», C. P. 155 — Curitiba

Advertisement for PIOTR P. FLENK, INŻYNIER OBYWILNY KONSTRUKTOR. Services include projects, construction, and machinery repair.

Advertisement for Fabrica de Adubos, «Paraná». Offering fertilizers (Superfosfatu 18/20 %) and other agricultural products.

zały Bogatce usunąć zagrodzenie rzeki i pociągnęły go do odpowiedzialności karno-administracyjnej. NAJDUŻSZA POLSKA LINIA OKRĘTOWA

